健康元药业集团 关于聘任公司副总裁的公告

1 / 2

证券代码：600380 证券简称：健康元 公告编号：临 2026-004

健康元药业集团股份有限公司

关于聘任公司副总裁的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

健康元药业集团股份有限公司（以下简称：本公司）于2026年1月16日召开九

届董事会十五次会议，审议并通过《关于任命张庆雷先生为本公司副总裁的议案》，

现将相关情况公告如下：

为加速公司创新药研发与商业化进程，经公司总裁提名，董事会提名委员会任

职资格审查通过，董事会审议批准，同意任命张庆雷先生为本公司副总裁，全面负

责公司药政法规事务相关工作，推动公司创新药产品管线临床研究申请和新药上市

申请，任期自本次董事会表决通过之日起至本公司九届董事会任期届满之日。

截至本公告日，张庆雷先生未持有公司股份，与公司控股股东、实际控制人、

公司其他董事、高级管理人员及持股5%以上的股东不存在关联关系。张庆雷先生

具备法律、行政法规所规定的上市公司相关人员任职资格，具备履行相关职责所必

需的工作经验，符合《公司章程》规定的其他条件，不存在《公司法》及《公司章

程》等规定不得担任上市公司高级管理人员的情形，也不存在被中国证监会确定为

市场禁入者并且禁入尚未解除的情形。

上述副总裁简历详见本公告附件。

特此公告。

健康元药业集团股份有限公司

二〇二六年一月十七日

健康元药业集团 关于聘任公司副总裁的公告

2 / 2

附件

张庆雷先生简历

张庆雷先生：1982 年生，中国国籍，本科毕业于河南大学，硕士研究生毕业

于广东药科大学。曾先后任职于深圳信立泰药业股份有限公司、深圳市康哲药业有

限公司、深圳市罗素医药有限公司，长期从事药品引进及进口注册相关工作。2019

年 2月加入本公司，现任集团注册部总监、北京分公司负责人。张庆雷先生在药品

法规政策解读、注册策略制定等方面具有丰富的经验。

截至目前，张庆雷先生未持有公司股份，与本公司控股股东、实际控制人、持

股 5%以上股东及其他董事、高级管理人员不存在关联关系，未受过中国证监会及

其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒，不属于失信被执行人，不存在《公司法》

《公司章程》及《上海证券交易所股票上市规则》等规定的不得担任高级管理人员

的情形。